
 1 

 V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – Rok B 

KOŹLA 21.03.2021 
 

 

NAWRÓCENIE – myślenia i czynów z miłością postąpienie 
ks. Andrzej Hładki (2021.03.20) 

INTENCJE MSZALNE – 21.03.2021 r. – 28.03.2021 r. 

SOBOTA 20.03.2021  Sobota IV tyg. Wielkiego Postu 
BOGACZÓW godz. 16.15: sakrament chrztu świętego - 

Amelia 

KOŹLA godz. 17.30: dziękcz.-błag. za synów, z 

podziękowaniem za otrzymane łaski  

NIEDZIELA  21.03.2021  5 Niedziela Wielkiego 

Postu 

WYSOKA – godz. 8.30: +Katarzyna KWIECIEŃ – 

17 r.śm., +Michał, +Franciszek KWIECIEŃ 

BOGACZÓW godz. 10.00: +Józefa (ona), 

+Franciszek, +Agata, +Irena, +Marian, +Herbert 

KOŹLA - godz. 11.30: urodzinowa – Mieczysław – o 

wszelkie potrzebne łaski – Boże błogosławieństwo 

LIPNO - godz. 12.30: +Anna, +Mikołaj PETRYK, 

+Stefan, +Zbigniew SKORUPSCY 

LETNICA - godz.13.00: +Józef, +Aniela 

STĘPNIEWSCY 

PONIEDZIAŁEK 22.03.2021 Poniedziałek V tyg. 

Wielkiego Postu  

WYSOKA - godz. 15.45  WYSOKA – Liturgia 

wielkopostna z nauką rekolekcyjną 

BOGACZÓW godz. 16.30: w intencji Panu Bogu 

wiadomej 

LETNICA godz. 17.30: intencja wolna 

KOŹLA godz. 18.30: intencja wolna 

LIPNO – godz. 19.30: Liturgia wielkopostna z nauką 

rekolekcyjną 

WTOREK 23.03.2021  Wtorek V tyg. Wielkiego 

Postu 

WYSOKA - godz. 16.15: intencja wolna 

BOGACZÓW - godz. 17.15 – Liturgia wielkopostna z 

nauką rekolekcyjną 

LIPNO – godz. 18.15:+Salomea, +Józef, +Andrzej 

RZEPECCY, +Maria, +Mikołaj WOJNAROWSCY 

LETNICA – godz. 19.15: dziękcz.-błag. z okazji 80 

urodzin Anny DZIADUSZEK 

KOŹLA- godz. 20.15  – Liturgia wielkopostna z 

nauką rekolekcyjną i APEL 

ŚRODA 24.03.2021  Środa V tyg. Wielkiego Postu 

LIPNO - godz. 11.00: +Władysław WOJNAROWSKI 

– Msza pogrzebowa 

BOGACZÓW - godz. 17.00: + Elżbieta 

DROSZCZAK – 23 r.śm. 

KOŹLA – godz. 18.30: +Rozalia, +Władysław, 

+Kazimierz ZAPOTOCZNI 

CZWARTEK 25.03.2021 ZWIASTOWANIE 

PAŃSKIE (uroczystość) 

BOGACZÓW godz. 17.00: dziękcz.-błag. Faustyna 

(ona) CIEBIERA – w rocz. urodzin 

KOŹLA godz. 18.30: +Krzysztof STEFAŃSKI – o 

łaskę nieba 

PIĄTEK 26.03.2021  Piątek V tyg. Wielkiego Postu 

KOŹLA godz. 17.30: intencja wolna 

SOBOTA 27.03.2021  Sobota V tyg. Wielkiego Postu 

KOŹLA godz. 17.30: dziękcz.-błag. w 10 rocz. urodzin 

Krzysztofa, o potrzebne łaski i dary Ducha Świętego 

oraz w kolejną rocz. urodzin Piotra 

NIEDZIELA  28.03.2021  NIEDZIELA 

PALMOWA CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ 

LIPNO – godz. 8.15: ++ z rodz. KRZESIŃSKICH: 

+Maria, +Michał, +Jan, +Józef, +Mikołaj i +Maria 

KOPCZYK 

BOGACZÓW godz. 10.00: +Józef, +Teodozja 

KAZIÓW – w kolejną rocznice śmierci 

KOŹLA - godz. 11.45: o z drowie, Boże 

błogosławieństwo - dziękcz.-błag. za rodzinę 

RÓWNICKICH, JANUSZEWSKICH i 

KORCZYŃSKICH 

LETNICA - godz.13.15: +Alfons PAŃTAK 
 

Ogłoszenia duszpasterskie - 
skrót 

V Niedziela Wielkiego Postu – 21.03.2021 A.D 

1. REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE w naszej 

parafii rozpoczęły się we wszystkich kościołach. 

Prowadzi je ks. Marcin PRACUK z Krosna 

Odrzańskiego. (plan rekolekcji jest podany na 

tablicy ogłoszeń, przy wyjściu oraz w Internecie). 

W środę na zakończenie rekolekcji w Bogaczowie i 

Koźli będzie udzielony sakrament namaszczenia 

chorych ludzi chorych oraz w podeszłym wieku. 

Zakończenie rekolekcji w Letnicy, Lipnie i 

Wysokiej we wtorek. Ofiary z ostatniego dnia 

rekolekcji w danym kościele będą przeznaczone na 

posługę duszpasterską kapłana i podziękowanie dla 

księdza rekolekcjonisty. Bardzo proszę przestrzegać 

zasad sanitarnych, nie przychodzić chorym, mieć 

założone maski (kto ich nie będzie miał, musi mieć 
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przy sobie aktualne zaświadczenie od lekarza). 

Jednakże ze względu na miłość bliźniego, proszę 

wtedy skorzystać z transmisji internetowej lub 

telewizyjnej. 

2. Msze Święte w dni powszednie w całej naszej 

parafii, w ciągu tygodnia będą w następującym 

porządku: Od poniedziałku do środy według 

osobnego planu rekolekcji (intencje wolne: w 

poniedziałek w Letnicy i Koźli, we wtorek w 

Wysokiej) Msze 25.03 zob. niżej; oraz w Koźli: w 

piątek o godz. 17.30 intencja wolna i w sobotę o 

godz. 17.30. 

3. W czwartek 25 marca Zwiastowanie Pańskie – 

uroczystość – Dzień Świętości Życia. Duchowa 

Adopcja Dziecka Poczętego – zachęcamy do 

podjęcia tej krucjaty. Eucharystia w Bogaczowie o 

godz. 17.00, w Koźli o godz. 18.30.  

4. Msze święte w naszej parafii, w najbliższą 

niedzielę (28 marca 2021) będą w następującym 

porządku: w Lipnie o 8.15, w Bogaczowie o 10.00, 

w Koźli o 11.45 i w Letnicy o 13.15. 

5. W przyszłą niedzielę – Niedziela Palmowa 

Męki Pańskiej - pobłogosławienie palm na 

wszystkich mszach. 

6. BIURO PARAFIALNE – w najbliższym czasie 

(do odwołania) proszę umawiać się telefonicznie. 

7. W czasie Wielkiego Postu osoby, które 

korzystały (np. w piątki) z dyspensy są wezwane do 

złożenia ofiary JAŁMUZNY 

WIELKOPOSTNEJ. Można ja składać w kopercie 

z napisem „Jałmużna wielkopostna” na tacę, bądź w 

zakrystii. Będzie przekazana do kurii. W tym roku 

większość z naszych parafian korzysta z dyspensy 

od udziału we Mszy Świętej niedzielnej. 

8. Podobnie jak w ubiegłym roku Caritas 

diecezjalna proponuje nam świecę na stół 

wielkanocny. Bardzo serdecznie proszę o życzliwe 

potraktowanie tej propozycji, która będzie w części 

wsparciem na remont i doposażenie Schroniska dla 

bezdomnych oraz pomocą dla seniorów. Ofiara za 

świecę to 15 zł. Świece są dostępne w zakrystii. 

9. W czasie Wielkiego Postu, z zachowaniem zasad 

bezpieczeństwa sanitarnego oraz limitów, 

zapraszam wszystkich na nabożeństwa – Drogi 

krzyżowe i Gorzkie Żale. Nabożeństw te w 

kościołach filialnych według wcześniejszego 

zwyczaju prowadzą wcześniej ustalone osoby. 

Bardzo proszę po Drodze krzyżowej zostawać (gdy 

jest) na Mszy świętej. 

10. * KOŹLA: Gorzkie Żale śpiewane będą 

bezpośrednio po Mszy świętej niedzielnej (i w tym 

czasie zbierane są ofiary na kwiaty do Bożego 

Grobu). Droga krzyżowa w Koźli w piątek o godz. 

17.00. 

11. * w KOŹLI do prowadzenia Drogi 

krzyżowej zapraszam: 

Piątek V tyg. W. Postu (26.04): w świątyni - 

wyznaczone osoby  

12. * BOGACZÓW: Droga krzyżowa w 

czwartek o 17.00 i po niej bezpośrednio Msza 

święta. Gorzkie Żale po Mszy św. niedzielnej.  

13. * BOGACZÓW: W okresie Wielkiego 

Postu i przygotowań do Świąt Zmartwychwstania 

Pańskiego. Zwracamy się z prośbą do wiernych o 

składanie ofiar na zakup kwiatów do Bożego Grobu 

- do puszki wyłożonej w kościele albo w punkcie 

handlowym w Bogaczowie. 

14. * LIPNO: Droga krzyżowa w piątki o 

godz.18.00, a Gorzkie Żale po Mszy św. w 

niedzielę. 

15. * LETNICA: Droga krzyżowa w piątki o 

godz.17.30, a Gorzkie Żale przed Mszą świętą w 

niedzielę o 12.45. 

16. * LETNICA: Rada Kościelna w Letnicy 

zwraca się z prośbą do wiernych o składanie ofiar 

na kwiaty do wystroju ołtarza w kościele w Letnicy 

na Święta Wielkanocne. 

17. „Bóg zapłać” tym, którzy przestrzegają 

przepisów bezpieczeństwa sanitarnego dla 

ochrony zdrowia swego i bliźniego. W kościele 

parafialnym św. Jadwigi Śląskiej w KOŹLI, MOŻE 

PRZEBYWAĆ MAKSYMALNIE 24 OSOBY; w 

LIPNIE kościół filialny pw. Matki Bożej 

Częstochowskiej MOŻE PRZEBYWAĆ 

MAKSYMALNIE 25 OSÓB; w WYSOKIEJ 

kościół filialny pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus 

MOŻE PRZEBYWAĆ MAKSYMALNIE 15 

OSÓB; w BOGACZOWIE kościół filialny pw. św. 

Wawrzyńca MOŻE PRZEBYWAĆ 

MAKSYMALNIE 23 OSOBY; w LETNICY 

kościół filialny pw. św. Apostołów Szymona i Judy 

Tadeusza MOŻE PRZEBYWAĆ 

MAKSYMALNIE 15 OSÓB. Są wyznaczone 

numerkami miejsca i proszę tak siadać. Zgodnie z 

normami sanitarnymi obowiązujący limit osób, 

które mogą gromadzić się w kościołach, to 

maksymalnie 1 osoba na 15m2, przy zachowaniu 

odległości nie mniejszej niż 1,5 m i zachowaniu 

obowiązku zasłaniania nosa i ust. PROSZĘ, 

PAMIĘTAĆ O OSOBACH, KTÓRE ZAMÓWIŁY 

INTENCJĘ MSZALNĄ. PROSZĘ O PRZYJĘCIE 

ZE ZROZUMIENIEM TEGO OGRANICZENIA. 

Wszyscy szafarze Komunii świętej (czyli także 

diakoni, prezbiterzy) na czas rozdzielenia komunii 

św. zakrywają usta i nos. Przypominam także, iż 

znak pokoju przekazujemy poprzez skłon głowy w 

stronę najbliższych osób (nie wypowiadamy wtedy 

żadnej aklamacji) oraz z zasady przyjmujemy 

komunię świętą na rękę. Osoby, które przyjmują 
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Pana Jezusa w komunii świętej „na rękę” ustawiają 

się po stronie ambony w procesji; następnie 

udzielona zostanie komunia święta osobom 

chcącym przyjąć „do ust” – w obu przypadkach 

podchodzimy procesjonalnie i przed przyjęciem 

Pana Jezusa przyklękamy na jedno kolano lub 

kłaniamy się głęboko. Pana Jezusa spożywamy w 

obecności kapłana. 

18. Katolicka Szkoła Podstawowa ogłasza nabór 

do klasy pierwszej i oddziału zerówkowego. 

Wirtualny dzień otwarty już 24 marca o godz. 

17.00. Zapraszamy. 

19. W Tygodniu Modlitw o Ochronę Życia 

obchodzimy dziś, tj. 21 marca, Światowy Dzień 

Osób z Zespołem Downa. Pamiętajmy o naszej 

otwartości i pełnej akceptacji tych osób. Warto też 

wiedzieć, że trwa proces beatyfikacyjny prof. 

Jérôme Lejeune’a, wybitnego francuskiego 

genetyka i odkrywcy przyczyny zespołu Downa 

czyli trisomii 21. Przypomina dziś o tym 

Stowarzyszenie TRISO, działające na rzecz pomocy 

osobom z trisomią 21, ich rodzinom i dzieciom 

poczętym w łonie matki. 

20. Ogłoszenia i Intencje Mszy świętych są w 

gablotach oraz w Internecie https://parafiakozla.pl/ i 

na profilu parafii na Facebooku. 

21. Bóg zapłać za OFIARY NA 

UBEZPIECZENIE KOŚCIOŁÓW W PARAFII. 

(wymienić) 

22. BÓG ZAPŁAĆ.  KOŹLA: dary na stół – 

dwoje anonimowych darczyńców (D,T,), pomoc na 

plebanii – p. Sławomir Wołoszyn (ŻARY); 

LIPNO:  dary na stół – p. Kazimiera Gołdyn; 

BOGACZÓW: ofiary - jako DAR OŁTARZA - 

złożonej przez dzieci przystępujące w II turze do I 

Spowiedzi Św. i I Komunii Świętej w ub.r. a także 

z ofiar składanych przez osoby sprzątające naszą 

świątynię przy współudziale środków Rady 

Kościelnej zakupiony został zestaw 4 szt. świec 

ołtarzowych parafinowych na wkład olejowy, osłon 

szklanych i lichtarzy. Serdecznie dziękujemy p. 

Piotrowi Jeż za wykonane prace na rzecz naszego 

kościoła.; LIETNICA:  dary na stół – p. Jan 

Janowski. 

23. Dziękujemy za troskę o kościół, prosimy o 

dalszą; między innymi o posprzątanie na najbliższy 

tydzień. [tu podajemy z listy nazwiska] [Dziękuję za 

ofiary na dojazd – jeżeli są]. Bóg zapłać. Osoby 

sprzątające polecamy, łaskawości Boga. 

24. Wszystkim Parafianom i przybyłym 

Gościom życzę Bożego błogosławieństwa, a 

Solenizantom opieki świętych Patronów, a nam 

wszystkim wiary, nadziei i miłości – zdrowia duszy 

i ciała.  

 

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:  

Dominik BUDA, zam. Trzebule zap. 1 (1/2021) 

Sylwia ZIARNO, zam. Wysoka  
               ks. Andrzej Hładki – proboszcz 

 

  do Ewangelii J 12, 20-33 
 

skończyć z niekończącymi się dyskusjami 

a może lepiej 

skończyć 

z dyskutantami? 
 

głuchy na ślepotę serca 

krzyczy, wyzywa i się znęca 

ubija tłuk tłuczkiem 

potłuczone myśli 

- zbierze miarę upchaną, udeptaną 

jego własną miarą 

i nie będzie duchowej korzyści 
 

zagrzmiało – głucho, tępo, płytko 

nie o grzmocie, ale płytkiej ochocie 

by Syna opisać w pół słowa 

pominąć Boga bez Słowa 

zrobić z Niego błazna 

lub pośledniego lekarza 
 

zadzieramy głowy do góry – na podwyższonego 

i widzimy samotnego 

ślepi – znów z oczu zgubiliśmy 

kroplami potu i krwi – miłością owocującego 

On na drzewie błogosławiony 

przeklinany 

podzieli się wszystkim 

z nami 

mimo drzwi zamkniętych 
 

ks. Andrzej Hładki – 2018 A.D. 

 

Nabożeństwo Drogi Krzyżowej znane w dzisiejszej formie sięga XVII-XVIII wieku - www.dzieje.pl  

 Rozmowa z Panią Magdaleną Gronek z Polskiej Agencji Prasowej – część 3. 

"Zgodnie z nauczaniem Kościoła katolickiego publiczna adoracja Krzyża ma miejsce wyłącznie w Wielki 
Piątek w czasie Liturgii Męki Pańskiej. Natomiast to, o czym mówi się w czasie Wielkiego Postu zapraszając 
wiernych na tzw. "adorację Krzyża" jest jedynie spotkaniem modlitewnym, mającym na celu pobudzenie do 
większej miłości i czci do Chrystusa Ukrzyżowanego" zwrócił uwagę ks. Andrzej Hładki. 

https://parafiakozla.pl/
http://www.dzieje.pl/
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Wyjaśnił, że kult męki Chrystusa ma charakter teologiczny. "Poprzez nabożeństwa pasyjne podkreślano, że 
męka, śmierć i zmartwychwstanie były czymś realnym. Przez wieki tworzyły się bowiem różne herezje, z 
których jedne zaprzeczały, że Jezus jest Bogiem, inne z kolei, że człowiekiem. Kaznodzieje musieli 
przypominać, że Jezus Chrystus jest jednocześnie Bogiem i człowiekiem, zwracając uwagę na jego cierpienie 
na krzyżu" - powiedział ks. Hładki. 
"Pierwsze nabożeństwa liturgiczne ku czci Krzyża odbywały się bez figury Chrystusa, ponieważ chodziło o 
autentyczne relikwie Krzyża Świętego w Jerozolimie" - powiedział ks. prof. Ostrowski. Podkreślił, że "w 
liturgii Wielkiego Piątku wierni adorują Krzyż, jako znak zwycięstwa i chwały, a nie figurę Chrystusa. Z 
biegiem wieków Kościół nie mógł pozostawić krzyży bez wizerunków Chrystusa i tak powstały dzisiejsze 
krucyfiksy" - dodał liturgista. 
"W pierwszym tysiącleciu chrześcijaństwa krucyfiks przedstawiał Syna Bożego w koronie królewskiej i w 
szatach chwalebnych. Widać było w tym bardzo wyraźny wpływ tradycji bizantyjskiej, gdzie w wizerunkach 
religijnych dominuje dostojeństwo i akcentowanie chwały Bożej. Mogło to czasem owocować u ludzi 
poczuciem oddalenia od Boga, którego majestat przytłacza człowieka" - zauważył ks. Hładki. 
Wskazał, że "pewnym nieporozumieniem jest udział wiernych w Drodze Krzyżowej, czy nabożeństwie 
Gorzkich Żali, a opuszczanie mszy św. niedzielnej. Jeśli udział w nabożeństwach nie prowadzi do eucharystii, 
czyli nie owocuje skruchą, nawróceniem, spowiedzią i komunią św. - wówczas nie są one dobrze 
przeżywane". Wyjaśnił, że "nabożeństwa odbywają się przed lub po mszy św. i nie w szatach mszalnych. 
Nabożeństw nieliturgicznych nie wolno bowiem łączyć z mszą św." (PAP) 

Całość jest dostępna pod linkiem: https://dzieje.pl/dziedzictwo-kulturowe/nabozenstwo-

drogi-krzyzowej-znane-w-dzisiejszej-formie-siega-xvii-xviii-wieku Autor: Magdalena Gronek 

 
REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE - Parafia św. Jadwigi Śląskiej w Koźli 2021 A.D. 

Niedziela 21.03.2021 r. 
- godz. 8.30  WYSOKA – Msza Święta z nauką 

rekolekcyjną 
- godz. 10.00  BOGACZÓW – Msza Święta z 

nauką rekolekcyjną 
- godz. 11.30  KOŹLA – Msza Święta z nauką 

rekolekcyjną 
- godz. 12.30  LIPNO – Msza Święta z nauką 

rekolekcyjną 
- godz. 13.00  LETNICA – Msza Święta z nauką 

rekolekcyjną 
Poniedziałek 22.03.2021 r. 
- godz. 15.45  WYSOKA – Liturgia wielkopostna 

z nauką rekolekcyjną 
- godz. 16.30  BOGACZÓW – Msza Święta z 

nauką rekolekcyjną 
- godz. 17.30  LETNICA – Msza Święta z nauką 

rekolekcyjną 
- godz. 18.30  KOŹLA – Msza Święta z nauką 

rekolekcyjną 
- godz. 19.30  LIPNO – Liturgia wielkopostna z 

nauką rekolekcyjną 
Wtorek 23.03.2021 r.  
- godz. 15.45 – 16.15 WYSOKA – Spowiedź 

Święta 

- godz. 16.15  WYSOKA – Msza Święta z nauką 
rekolekcyjną (zakończenie) 

- godz. 17.15  BOGACZÓW – Liturgia 
wielkopostna z nauką rekolekcyjną 

- godz. 17.45 – 18.15 LIPNO – Spowiedź 
Święta 

- godz. 18.15  LIPNO – Msza Święta z nauką 
rekolekcyjną (zakończenie) 

- godz. 18.30 -19.15  LETNICA – Spowiedź 
Święta 

- godz. 19.15  LETNICA – Msza Święta z nauką 
rekolekcyjną (zakończenie) 

- godz. 20.15  KOŹLA – Liturgia wielkopostna z 
nauką rekolekcyjną i APEL 

Środa 24.03.2021 r.  
- godz. 16.00 – 17.00  BOGACZÓW – Spowiedź 

Święta 
- godz. 17.00  BOGACZÓW – Msza Święta z 

nauką rekolekcyjną i namaszczeniem chorych 
(zakończenie) 

- godz. 17.30 – 18.30 KOŹLA – Spowiedź 
Święta 

- godz. 18.30  KOŹLA – Msza Święta z nauką 
rekolekcyjną i namaszczeniem chorych 
(zakończenie) 

 
LIST DO PARAFIAN – SKRÓT WIADOMOŚCI DUSZPASTERSKICH   Parafia pw. św. Jadwigi Śląskiej (Dek. Zielona Góra – Ducha Świętego); 

Proboszcz: ks. Andrzej HŁADKI (1.08.2018); PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA pw. św. Jadwigi Śląskiej Koźla 110, 66-008 Świdnica  

tel. 68 3273168, kom. służb. 692 501 640; mail: kozla@diecezjazg.pl   https://parafiakozla.pl/    oraz   Facebook Numer konta bankowego PKO  

64 1020 5402 0000 0702 0144 8521  

https://dzieje.pl/dziedzictwo-kulturowe/nabozenstwo-drogi-krzyzowej-znane-w-dzisiejszej-formie-siega-xvii-xviii-wieku
https://dzieje.pl/dziedzictwo-kulturowe/nabozenstwo-drogi-krzyzowej-znane-w-dzisiejszej-formie-siega-xvii-xviii-wieku
mailto:kozla@diecezjazg.pl
https://parafiakozla.pl/

